REQUERIMENTO No 13/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita esclarecimento sobre os serviços que não foram realizados pela empresa Medic-
Pharm Comercial LTDA-EPP, contrariando o que prevê o contrato firmado entre a empresa e
a Prefeitura Municipal de Santa Isabel, bem como quais as providências serão tomadas.

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro à Sra Prefeita Municipal local prestar a esta Casa de Leis
esclarecimentos sobre os serviços que não foram realizados pela empresa Medic-Pharm
Comercial LTDA-EPP, contrariando o que prevê o contrato firmado entre a empresa e a
Prefeitura Municipal de Santa Isabel, bem como quais as providências serão tomadas.

JUSTIFICATIVA

Referido questionamento se deve ao fato de que, o contrato firmado entre a empresa Medic-
Pharm Comercial LTDA-EPP e a Prefeitura Municipal de Santa Isabel prevê uma série de
serviços que até o momento não foram realizados, como por exemplo, um software para
gerir todos os dados e atividades das farmácias das unidades de saúde, pacote de anti-vírus,
gerenciamento de operacionalização, entre outros.

Do exposto, conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos
Nobres Pares.

Santa Isabel, 30 de janeiro de 2019.

REQUERIMENTO No 13/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

REINALDO APARECIDO NUNES PEDROSO

Vereador